
   

Prisdialogen fjärrvärme 2025 (inför 2026-01-01)  
Protokoll Samrådsmöte nr 2 
 

Syfte med mötet:  Uppstartsmöte inför årets Prisdialog fjärrvärme  

Datum och tid: 19 maj 2025 kl 09.00-11.00 

Deltagare: 
 från Skövde Energi samt 

representanter för Skövde kommun, Rapp fastigheter, Västerhuset, Fastighetsägarna, 
Skövdebostäder, Wennergrens och Fortinova.  

 
1. Välkommen  

Mötet öppnades av Åsa Holmqvist Ekman, kommunikationschef, som hälsade välkommen till samrådsmöte nr 
2. En presentationsrunda laget runt gjordes där var och en också berättade om kommande händelser eller 
utmaningar. Saker som lyftes bland deltagarna var bland annat nya sätt att effektivisera energifrågor, vikten av 
att hushålla med energi med tanke på prisutvecklingen, fokus på låg miljöpåverkan, nya styrlösningar, ökade 
krav på individuell styrning och mätning samt vikten av att vi jobbar tillsammans för konkurrenskraftiga taxor 
då det är viktigt för kommunens attraktivitet som etableringsort.  

2. Avstämning av kundrepresentation 

Till Prisdialogen fjärrvärme har inbjudan gått ut brett till de 20 största fjärrvärmekunderna tillhörande 
effekttaxan samt de kunder som begärde förhandling inför prisjusteringen 1/1-2025. Utöver dessa är även HSB, 
Riksbyggen och föreningarna Fastighetsägarna och Villaägarna inbjudna. Listan med inbjudna företag 
bifogades själva inbjudan, för allas information. Tyvärr var det ett fåtal på inbjudningslistan som av oklar 
anledning inte hade nåtts av inbjudan till mötet. Skövde Energi felsöker detta och kontaktar de kunder som 
inte fått inbjudan. Utöver detta var deltagarna på mötet nöjda med inbjudan och kundrepresentationen. 

3. Justering av protokoll 

Till protokolljusterare valdes Adam Rapp, VD på Rapp Fastigheter.    

4. Aktuellt från Skövde Energi 

Sammy Tanhua, VD, inledde mötet med att betona hur central kunddialogen är för Skövde Energi och att vi 
som bolag vill arbeta för en god dialog och förtroende från våra kunder. Det är centralt att energibolag och 
fastighetsägare krokar arm och jobbar tillsammans med utmaningarna i energibranschen. Det råder just nu 
stor osäkerhet i energibranschen och det är stort fokus på att stärka fjärrvärmen i hela branschen, nationellt.  

Sammy gick kort igenom Skövde Energis uppdrag, ägardirektiv och affärsstrategi och att det ligger i bolagets 
uppdrag att bygga infrastruktur innan efterfrågan kommer, för att förbereda Skövde för framtiden. På frågan 
om något saknas i Skövde Energis ägardirektiv var svaret nej från mötesdeltagarna.  
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Det är i nuläget extra svårt att bedöma den kommande efterfrågan på el, från att ha varit ett ganska statiskt 
behov under lång tid. Tidigare prognoser med mycket stort kommande behov har skruvats ner något och 
kurvan har planats ut. Fokus för Skövde Energi är att Skövde ska ha tillgång på energi där den behövs när den 
behövs, till konkurrensmässiga priser. Sammy bekräftade Fastighetsägarnas input att det är viktigt att jobba 
nära varandra med denna fråga och för att hitta lösningar hur vi bäst kan hushålla med våra gemensamma 
energiresurser. På nationell nivå sker det tät dialog mellan Energiföretagen Sverige och Fastighetsägarna för 
att stärka fjärrvärmens ställning, bland annat gemensamma debattartiklar och möten med Riksdagen. Sammy 
presenterade initiativet hejafjarrvarme.se där nyttorna med fjärrvärme lyfts fram, som ett annat led i att stärka 
fjärrvärmen genom att lyfta fram dess nyttor och fördelar.  

Andra frågor som påverkar energibranschen stort i nuläget är digitalisering och ökat tryck på säkerhet och 
beredskap. Skövde Energi satsar på digitalisering och systemstöd för att kunna köra fjärrvärmeproduktionen 
mer effektivt och smartare, men också för att kunna utveckla nya tjänster till kunder. Just nu implementeras 
systemet Utilifeed som systemstöd och här finns mycket att utforska gemensamt mellan energibolag och 
kunder. Vi arbetar också med en teknikplattform för B2C och B2B kunder, som vi gärna berättar mer om 
framöver.  

Kunderna lyfte in att det är positivt med ny teknik (digitalisering), men att det är svårt att veta i nuläget vilken 
teknik som tillhör framtiden och vad man därmed bör satsa på i sina egna anläggningar.  

När det gäller säkerhetsfrågorna så är det tydligt att fjärrvärmen spelar en viktig roll i Sveriges försvar, vilket 
innebär ökade krav på energibranschen. Från både regeringens och Säpos sida är man tydlig med att 
energisystemet är ett mål, och på Skövde Energi jobbar vi aktivt både med beredskap och resiliens. Området 
säkerhet och beredskap vill vi gärna diskutera mer med er kunder och förstå hur era förväntningar ser ut kring 
vad Skövde ska klara av vid en kris. Vi kommer att köra olika simuleringar det kommande året för att testköra 
vår verksamhet vid brist på el eller internet. Kunderna lyfte in att det är viktigt att Skövde Energi inte gör sig av 
med kvarstående oljepannor utifrån ett säkerhetsperspektiv. Sammy beskrev också det föreslagna 
partnerskapet med Rabbalshede Kraft som kommer tas upp för beslut i KF i juni. 

Därefter gicks bokslutet 2024 igenom. Fjärrvärmeaffären var negativ, men elnätet balanserade upp resultatet. 
Antal anslutningar ökade under året, det är positivt och visar att Skövde växer. Mängden producerad el 
minskade och det beror på låga elpriser (vi kan inte producera el i kraftvärmeverket när elpriset är lägre än 
bränslepriset då det skulle innebära en minusaffär). Mängden överförd el minskade under året, vilket visar att 
det pågår en energieffektivisering i systemet. De högsta effekttopparna på fjärrvärmen inträffade under ett 
fåtal tillfällen under året och vid dessa toppar kör vi med all produktion vi har, vilket driver höga kostnader. Här 
behöver vi jobba mer tillsammans mellan energibolag och kund. En av fastighetsägarna berättade att de 
testade att dra ner temperaturen i lokalerna under ett dygn i vintras i deras fastighetsbestånd för att se om 
deras hyresgäster skulle reagera, men fick inte ett enda klagomål. Diskussion om att vi tack vare trögheten i 
systemet gemensamt skulle kunna styra ner detta ännu mer, för att kapa effekttoppar utan negativ påverkan 
för hyresgästerna. Vår ambition på sikt är att kunna kommunicera automatiskt vilka timmar det är vi 
tillsammans behöver jobba för att få ner, och vill gärna komma i gång med ett antal pilotkunder kring frågan.   

Deltagarna ställde frågor om politikens krav på Skövde Energis resultat och om vi upplever att det finns en 
förståelse för utmaningarna i fjärrvärmeaffären. Skövde Energis uppfattning är det finns en förståelse, att 
politiken ser helheten och förstår energibranschens utmaningar men att energibolaget ska ha en plan för att 
vända röda siffror till svarta. Deltagarna bekräftade att de förstår utmaningarna i fjärrvärmeaffären och 
uppmuntrar energibolaget till kreativitet för att vända fjärrvärmeaffären.  
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Genomgång av Skövde Energis bränslehantering  

Roger Björnberg, bränslechef, gick igenom bolagets bränslemix 2024 och hur bränsleupphandlingen går till. I 
nuläget pågår dialoger med bränsleleverantörerna och avtal förväntas vara klara i slutet av maj eller i början på 
juni. Avtalen som tecknas ska gälla 1/9-25-1/5-26. Då bränslet är så stor del av vår kostnad är det fortsatt viktigt 
att sprida riskerna genom en diversifierad bränslemix. I nuläget ser det ut att finnas lite mer flis-volymer 
nationellt än de senaste åren. Roger gjorde en genomgång av vår flismix och beskrev att vi ständigt optimerar 
den för att nå bäst effekt till lägst möjliga kostnad. Vi sprider riskerna och säkrar leveranser genom att arbeta 
med flera olika flis-leverantörer. Inför 24/25 köpte vi in något mer flis än vad som gått åt i vinter. Vi måste 
handla upp något mer än bedömd åtgång för att säkert veta att vi får tillräckligt om det skulle bli riktigt kallt 
och för att klara beredskapskrav om flisleveranser skulle utebli en längre tid. Då årets vinter varit mindre kall 
jämfört med året innan har inte hela lagret gått åt. Det innebär att vi går in i nästa säsong med ett något större 
lager på gården än 2024. Kunderna ställde frågan om hur efterfrågan på grot ser ut framåt. Skövde Energis 
bedömning är att efterfrågan troligen kommer att öka, då både Kraftringen och Göteborg Energi inom kort 
inviger nya stora flispannor.  

Roger berättade även om vår avfallsförbränning och att vi handlar upp 55 000 ton avfall årligen, varav 
upphandlingen med AÅS innebär ca 30 000 ton. Vi vill jobba med leverantörer nära oss för att minimera 
transportkostnader och utsläpp. Vi tittar dock på import av avfall, då tillgången på svenskt avfall kommer att 
minska i takt med allt bättre sorterat avfall från hushållen. Övriga Europa ligger efter Sverige när det gäller 
förbränningskapacitet och sortering av avfall, så behovet av att exportera avfallsförbränningstjänster är stort.  
Den slaggaska som blir en restprodukt vid produktion av fjärrvärme läggs idag som sluttäckning på Risängens 
deponi. Det har vi tillstånd att göra tom 2028, så vi undersöker nu alternativ för att hitta en bra ny lösning på 
detta.  

Plasten i avfallet är ett bekymmer både utifrån miljö och ekonomi. Plast som kan återvinnas ska inte 
förbrännas och fossilt innehåll i rökgaserna från avfallspannan innebär en kostnad i form av utsläppsrätter. 
2039 ska det inte finnas några utsläppsrätter kvar och i nuläget testas det nya lösningar för att minska 
utsläppen inom energibranschen, t ex koldioxidinfångning och -lagring. Det innebär stora investeringar att 
börja med detta, men kan också ge stora besparingar på sikt. Skövde Energi jobbar inte aktivt med projekt 
inom koldioxidinfångning, men troligen kommer hela branschen behöva göra det på sikt. Kunderna frågade om 
grundproblemet med plasten i avfallet är att deras hyresgäster inte sorterar plasten rätt, och på mötet 
diskuterades att vi behöver hjälpas åt med detta.   

Återkoppling på frågor om ekonomi  

Mötet fortsatte med att Noona Grönlund, vice VD och chef för strategi och ekonomi, gick igenom bolagets 
ekonomimodell generellt och förklarade att vi har ett totalt och långsiktigt avkastningskrav enligt vårt 
ägardirektiv. Separat från kärnverksamheten (Kraftvärme och Elnät) driver vi ett mindre antal långsiktiga 
utvecklingsområden som inte belastar kärnverksamheten ekonomiskt. Dessa utvecklingsinitiativ drivs i linje 
med vårt uppdrag, följs upp och utvärderas utifrån att de precis som allt annat vi gör, ska tåla affärsmässig 
granskning. Noona gick också igenom vad som ingår i våra OH-kostnader, hur de nycklas ut i respektive 
verksamhet och förtydligade att de separata långsiktiga utvecklingsinitiativen alltså inte nycklas ut i 
kärnverksamheten. 

Enligt önskemål på förra Samrådsmötet gick Noona också igenom 2024 års nedbrutet resultat för Kraftvärme 
och vad som ingår i respektive kostnadsområde, genomgång av elnäts resultat för 2024 och genomgång av 
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2024 års resultat för (det nu nedlagda) affärsområdet energitjänster. Ett förtydligande gjordes att det 
affärsområdet var en separat verksamhet som inte ingick i eller belastade fjärrvärmetaxan. Deltagarna på 
mötet upplevde att de fått svar på frågorna sen förra mötet efter denna återkoppling.  

Återkoppling på frågor om effektiviseringar och satsningar 

Camilla Hansen, affärsområdeschef för Kraftvärme, gick igenom de effektiviseringar vi gjort och gör för att hålla 
nere kostnader så mycket som möjligt samt de satsningar vi gör för att framtidsäkra fjärrvärmen i Skövde. 
Sänkningen av vattentemperaturen på fjärrvärmevattnet har gått bra, vi sänkte först från 110 grader till 98 
grader och i steg 2 från 98 grader till 95 grader. Under projektet har vi inte fått in några kundreaktioner, annat 
än positivt då kundernas växlare belastas mindre vid lägre temperaturer. Nu är planen att hålla den 
temperaturen under 2025 och analysera noga hur systemet påverkas i olika väderförhållanden, innan 
ytterligare sänkning av temperatur genomförs. Vi kommer att redovisa den samlade bilden av effekterna av 
sänkt temperatur när vi har följt detta över tid. Sänkt temperatur innebär också att vi kan använda nätet som 
en ackumulator, dvs ladda på mer värme i själva distributionsnätet inför kyligare dagar.  

Kunderna frågade varför man kört på så hög temperatur som 110 grader. Det beror på att de ursprungliga 
fjärrvärmeledningarna var dimensionerade för hur staden såg ut när ledningarna mellan Lövängsverket in mot 
stan började byggas. Stadens topografi har också haft påverkan, Skövde är en långsmal stad med ett långsmalt 
fjärrvärmenät vilket krävt högre temperaturer för att hålla leveransen hela vägen ut till ”änden” på nätet. Tack 
vare de investeringar som Skövde Energi gjort de senaste åren, bland annat i en förstärkningsledning och 
pumpstation är nu en sänkning av temperaturen möjlig att göra. Kunderna frågade om vi kan sänka 
temperaturen sommartid ännu lite mer. Då vi levererar fjärrvärme till en absorbtions-kylmaskin på Ekedal 
kräver systemet idag hög värme även sommartid. 

Camilla berättade vidare om att vi digitaliserar produktion och distribution och för tillfället implementeras 
systemstödet Utilifeed. Det kommer att ge oss möjlighet att jobba med Flextjänster som vi vill komma till 
framöver, men kommer också att ge oss bättre optimering. Ambitionen är ökad produktion till lägre kostnad. Vi 
vill också öka andelen restvärme och här undersöker vi vilka industrier vi kan koppla ihop oss med. Vi utreder 
också möjligheterna att producera fjärrvärme t ex med elpanna när elpriset är lågt.  Det ligger i nuläget ett 
förslag till regeringen att ta bort skatt på el i fjärrvärmesystemet, och det är en fråga vi bevakar då den får stor 
påverkan på vår elproduktion.  

Kunderna lyfte frågan om vi kommer att förändra effekttaxan. Skövde Energi kommer att se över prismodellen 
framåt, tillsammans med kunder för att skapa ännu starkare incitament att jobba gemensamt med att tex 
spara effekt och sänka returtemperaturen på fjärrvärmevattnet. Deltagarna på mötet såg detta som positivt, 
och upplevde även efter denna återkoppling att de fått svar på frågor sen förra mötet. 

Nuläge efter Q1 2025  

Camilla visade resultatet efter första kvartalet 2025 som ser försiktigt bättre ut än föregående år. Vi har följt 
budget bra, men något högre utfall för bränsle jämfört med budget på grund av ett mindre avbrott som krävde 
att vi fick köra produktionen med bio-olja. Vädret spelar stor roll för produktionskostnaderna och i år var det 
mer jämnt kallt i vinter vilket håller nere kostnaderna, jämfört med föregående år då vissa dagar var extremt 
kalla och vi fick köra på max med allt vi har. Det vi ser efter första kvartalet är en positiv trend, men det är för 
tidigt att dra snabba slutsatser. Vinterperioden är den del av året när vi främst får våra intäkter och nu går vi in 
en varmare period med lägre taxa och höga kostnader för revisioner av pannorna (som sker sommartid när 
värmebehovet är lägre).  
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5. Status inför prisändring och tidplan Prisdialogen 

Maria Karlsson, distributionschef fjärrvärme, gick igenom status i arbetet med prisändringsmodell inför 
20260101 och tidplanen för de kommande samrådsmötena framåt. Kunderna är nöjda med tidplanen men lyfte 
önskemål att flytta det planerade samrådsmötet den 5 september.  Vi undersöker och försöker lösa detta.   

På junimötet är vår ambition att leverera en indikativ prognos för nästa års prisjustering, men då det är väldigt 
tidigt i processen innebär det en hel del antaganden i prognosen.  

6. Reflektioner, övriga frågor  

Mötet avslutades med frågeställningen om deltagarna fått svar på sina frågor eller om det är något ytterligare 
som saknas och som man önskar fördjupande information inom. Deltagarna lyfte att dagens presentation var 
bra och uttömmande och gav svar på de frågor man lyft sen förra mötet. Men också att det är svårt att avgöra 
hur Skövde Energi ligger till jämfört med andra energibolag, och vi diskuterade om det är möjligt att titta på 
någon slags benchmark. T ex omsättning/antal anställda. Skövde Energi undersöker detta till kommande 
mötestillfälle som komplettering.     

7. Kommande möten inom Prisdialog fjärrvärme 
• Samrådsmöte nr 3 är den 17 juni kl 09.00-11.00. 
• Årets avslutande samrådsmöte planeras till 10 september kl 10.00-12.00 (ej 5 sep som tidigare aviserat). 

 

En personlig inbjudan till respektive möte skickas ut via epost med anmälningslänk. 

 
 

8. Reflektioner/Övriga frågor  

 

Protokollförare     Protokolljusterare  

Signeras digitalt     Signeras digitalt 

Rebecca Regstorp, Skövde Energi    Adam Rapp, VD Rapp Fastigheter 
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Undertecknare

Eva Sofia Rebecca Regstorp
3iIMwwWs9M6GGi9vgMCdiQ 2025-06-04 12:36:18Z

ADAM RAPP
zZtF4Ve/9Joa7D5LsX0Qpw 2025-06-04 12:37:56Z
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